

Mødereferat:

Generalforsamling

Tid:

13. april 1995
kl. 19.30 - 20.45.

Sted:

Sønder Parkskolen,
4100 Ringsted.

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Formandens beretning
- 3) Kassererens beretning
- 4) Fastsættelse af kontingent
- 5) Indkomne forslag
- 6) Valg til bestyrelsen
- 7) Valg af revisor
- 8) Eventuelt.

ad 1. Valg af dirigent.

Kim Alex Olsen, Birkerød blev valgt som dirigent. Han konstaterede, at Generalforsamlingen var lovligt indvarslet og gav ordet til formanden:

ad 2. Formandens beretning.

Søren Bech Hansen konstaterede, at 1994 igen havde været et godt år for DSD. Til dato havde der kun været een udmeldelse i foreningens historie! Vi har nu et medlemstal på 74. Herefter blev følgende emner omtalt:

Bestyrelsesarbejdet:

På sidste Generalforsamling blev Mads Bech Andersen og Kenneth Varberg indvalgt i bestyrelsen. De havde begge gjort et godt stykke arbejde i bestyrelsen og været medvirkende til flere af de ting, der var udsendt til medlemmerne. Samtidig takkede formanden Martin Stampe Noer, der havde valgt at forlade bestyrelsen ved denne Generalforsamling.

Medlemsudsendelser:

Der var i 1994 ikke udsendt helt som mange udsendelser til DSD's medlemmer som ønsket. Det er bestyrelsens mål at udsende mere i det kommende år.

Quiz-case:

Der havde været udsendt quiz-case ialt 3 gange. Det havde været Kenneth Varberg, der havde været primus motor, men desværre var der ikke indkommet mange svar. Formanden spurgte på den baggrund forsamlingen, om der fortsat var interesse for Quiz-cases.

Skrifter:

DSD havde udgivet et skrift om "remis" som flere medlemmer havde reageret positivt på.

Samtidigt havde DSD haft den glæde, at turneringslederen for Divisionsturneringen Knud Herskind havde anmodet om at få lov til at udsende vores skrifter om "Kamplderen" og "Holdlederen" til samtlige divisionsklubber forud for sæsonen. Denne anmodning blev selvfølgelig imødekommet.

DSD har i samarbejde med Spillerforeningen udarbejdet et lille skrift om titel-normer, der er udsendt til alle A-medlemmer af DSD.

Turneringslederkursus:

DSD havde planlagt et kursus for turneringsledere den 3. december 1994 i Århus. Erik Mouridsen, Åbyhøj havde lovet at tage sig af det praktiske og havde reserveret Åbyhøj Bibliotek.

Desværre blev arrangementet aflyst, idet der kun var 7 tilmeldte og det skønnede bestyrelsen var for få i forhold til hvad det kostede at sende 3 mand over fra København.

Vi prøver imidlertid igen og derfor var der med indbydelsen til denne Generelforsamling vedlagt en indbydelse til et turneringslederkursus, der afvikles i ØBRO's lokaler på Østerbro den 20. maj. Dette kursus vil blive gennemført uanset antallet af tilmeldte, da underviserene alle kommer fra Københavnsområdet. Arrangementet er annonceret i Skakbladet og DSU er ansøgt om støtte.

Swiss Perfect:

Swiss Perfect 2.4 udsendes til de medlemmer, der anmoder om det. De opfordres samtidig til at indbetale 20\$, hvis de bruger det ved en turnering.

Samtidig har DSD tilbudt at teste det nye Swiss Perfect 3.0 inden det kommer på markedet. Den i Australien bosiddende polak, der udarbejder programmet har endnu ikke svaret, men Søren Bech Hansen forventer, at han er interesseret.

Badge og mapper:

Bestyrelsen har besluttet, at alle medlemmer skal have badge og mapper. Badge med navn og DSD logo er netop udsendt til medlemmerne, mens mapperne vil blive udarbejde efter påske.

Der vil blive tale om A4-mapper med god plads til de materialer, der tilsendes fra DSD.

Dommere til internationale turneringer:

DSD får efterhånden en del henvendelser fra turneringsarrangører, der ønsker kompetente dommere til deres turneringer. Med sidste medlemsudsendelse fulgte en liste over 4 turneringer, der alle manglede turneringsledere.

OL-bogen:

Søren Bech Hansen tog på bestyrelsens vegne skarpt afstand fra OL-bogen "OL i Skak - Moskva 1994" som han betegnede som svinsk og usaglig overfor DSU's ledelse og holdlederen.

DSD er IKKE stiftet i protest mod DSU og man har hele tiden forsøgt at samarbejde.

Søren Bech Hansen foreslog, at et evt. overskud, der tilgik DSD, øjeblikkeligt blev videresendt til Dansk Skak Unions Støtteforening, idet denne forening tidligere var blevet lovet overskuddet.

Herefter blev formandens beretning stillet under debat. Forsamlingen var enige i Søren Bech Hansens betragtninger vedr. OL-bogen og tilsluttede sig iøvrigt, at et evt. overskud videresendes til Dansk Skak Unions Støtteforening.

Flere af de fremmødte gav udtryk for at de var meget glade for Quiz-case'ne og håbede at de fortsatte.

Herefter blev formandens beretning godkendt.

ad 3. Beretning fra kassereren.

Mads Bech Andersen fremlagde regnskabet og en resultatopgørelse blev samtidigt uddelt. Den udviste et overskud på 358,67 kr for 1994.

Regnskabet var blev revideret umiddelbart før Generalforsamlingen.

DSD har pt en formue på 6054,38 kr, men en del vil gå til mapper, turneringslederkurset i maj, samt udgifter i forbindelse med møderne i påsken.

Vi er pt 74 medlemmer + Claes Løfgren, Randers der har meddelt, at han også gerne vil indmeldes.

Flere medlemmer fandt ikke den anvendte regnskabsmetode oversigtlig og henstillede, at det blev forbedret til næste år. Med disse bemærkninger, blev regnskabet vedtaget.

ad 4. Fastsættelse af kontingent.

Generalforsamlingen vedtog uændret kontingent, hvilket er 125 kr for A-medlemmer og 75 kr for B-medlemmer pr. år.

ad 5. Indkomne forslag.

Der var ikke indkommet forslag.

ad 6. Valg af bestyrelse.

- a) en formand skal vælges for et år.
- b) en kasserer skal vælges for to år.
- c) et bestyrelsesmedlem skal vælges for et år.
- d) et bestyrelsesmedlem skal vælges for to år.

ad 6a) Søren Bech Hansen meddelte, at han ønskede at gå af som formand og evt. indtage en menig bestyrelsespost. Han begrundede sin afgang med øget arbejdspress i det civile og andre skakorganisatoriske opgaver. Samtidig havde bestyrelsen en velegnet kandidat: Kenneth Varberg.

Herefter blev Kenneth Varberg valgt som formand.

ad 6b) Mads Bech Andersen blev genvalgt som kasserer.

ad 6c) Søren Bech Hansen blev valgt som bestyrelsesmedlem.

ad 6d) Martin Stampe Noer beklagede, at han måtte gå af som bestyrelsesmedlem. Han fortalte, at DSD var hans "hjerterbarn" og det havde været spændende at være med til at starte foreningen sammen med Søren Bech Hansen. Da han imidlertid nu er indvalgt i DSU's hovedbestyrelse og fortsat bl.a. at formand for Dansk Skak Unions Støtteforening, er det ikke nok tid til også at passe DSD ordentligt. Han understregede dog, at han meget gerne vil hjælpe DSD med enkeltstående opgaver, hvis det ønskes.

Herefter blev Erik Mouridsen, Åbyhøj indvalgt i bestyrelsen.

ad 7. Valg af revisor.

Aksel Hansen, Holstebro blev genvalgt som revisor.

ad 8. Eventuelt.

Følgende emner blev drøftet:

a) Divisionsturneringen.

Kamplederene i divisionsturneringen er for dårlige. Der var almindelig opbakning til, at man arbejder for at der skulle

være krav om turneringslederlicens for kampleder i divisions-
turneringen.

Martin Stampe Noer havde foreslået det i DSU's hovedbestyrel-
se, men det var end ikke ført til referat!

Martin Stampe Noer fortalte, at man i 8. hovedkreds arbejde
med et forslag om, at alle kampledere skulle have licens. Det
var hjemmeholdets pligt at skaffe en kompetent kampleder og
havde de ikke en sådan, skulle han kunne skaffes fra et TL-
korps for f.eks 100 kr.

I 9. hovedkreds var der krav om turneringslederlicens for
kampledere i Mesterrækken.

b) BBS:

Kim Alex Olsen foreslog, at DSD også brugte BBS. Han kunne
forestille sig, at man f.eks lagde vores cases ind, sådan at
de var tilgængelige for alle.


Bestyrelsen tilkendegav, at man ville overveje hvordan DSD
kunne bruge BBS.

c) Forholdet til DSU:

Det blev endnu engang understreget, at DSD gerne vil samar-
bejde med DSU. Man ærgerede sig lidt over, at DSU først stop-
pede den planlagte artikelserie i Skakbladet (uden der kom
ret meget mere end et par artikler fra DSU) og nu annoncerede
et turneringslederkursus i sidste nummer af Skakbladet. Det
virker mere hensigtsmæssigt, at støtte de initiativer (f.eks
fra DSD), der er i gang.

Generalforsamlingen afsluttet kl. 20.45.

Kim Alex Olsen


Martin Stampe Noer

